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Regionala principer för återvinningscentraler i 
Stockholms län

Ärende
Danderyds kommun har av Storsthlm ombetts att inkomma med ett 
ställningstagande gällande framtagna regionala principer för 
återvinningsstationer i Stockholms län.

Storstockholm önskar att få kommunens ställningstagande senast den 31 
augusti 2019. Danderyds kommun har beviljats anstånd till den 9 september 
2019.

Danderyds kommun ser positivt på framtagandet av de regionala principerna 
för återvinningscentraler i Stockholms län och ställer sig bakom principerna 
vilka ska ligga till grund för den fortsatta planeringen i kommunen.

Kommunledningskontorets förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att anta kommunledningskontorets yttrande 
enligt tjänsteutlåtande, daterat 2019-06-24, och att Danderyds kommun 
ställer sig bakom Storsthlms regionala principer för återvinningscentraler i 
Stockholms län.

Bakgrund
Storsthlms styrelse beslutade den 21 februari 2019 att rekommendera 
kommunerna att ställa sig bakom de framtagna regionala principerna för 
återvinningscentraler i Stockholms län och att verka för att en gemensam 
systemlösning som möjliggör fri rörlighet för medborgarna tas fram.

Storstockholm önskar att få kommunernas ställningstagande senast den 31 
augusti 2019. Danderyds kommun har beviljats anstånd till den 9 september 
2019.

Kommunerna i Stockholms län har en ambition att enas om ett gemensamt 
synsätt på återvinningscentralerna. Tillsammans med en arbetsgrupp 
bestående av kommundirektörer har Storstockholm tagit fram en strategi för 
hur ett läns gemensamt synsätt förbättrar tillgängligheten och löser frågorna 
om orättvis kostnadsfördelning.

Återvinningscentralerna är ett kommunalt ansvar och frågan om att utreda 
förutsättningar för en fri rörlighet för medborgare att kunna lämna sitt avfall 
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i en annan kommun än den egna är inte ny. En form av oreglerad fri 
rörlighet finns sedan länge i ett antal kommuner men med konsekvensen att 
kostnader då felaktigt belastar ett annat avfallskollektiv än det som 
avfallslämnaren tillhör. Att hitta ett länsgemensamt förhållningssätt för att 
åstadkomma fri rörlighet vilket underlättar för medborgarna samt att ta fram 
en rättvis fördelning av kostnaderna har därför varit syftet med uppdraget att 
ta fram ett gemensamt förhållningssätt för länets återvinningscentraler. 

Storsthlm har i 2018 års verksamhetsplan haft i uppdrag att ta fram förslag 
på regionala principer för kommunernas återvinningscentraler (ÅVC) i 
Stockholms län. Kansliet har med stöd av Sweco och i dialog med ÅVC-
ansvariga på kommunerna och de kommunala avfallsbolagen tagit fram 
förslag på regionala principer.

Tekniska nämnden har behandlat ärendet den 5 juni 2019.

Kommunledningskontoret 
Danderyds kommun ser positivt på arbetet med de regionala principerna för 
återvinningscentraler i Stockholms län. Dessa principer ska ligga till grund 
för den fortsatta planeringen i kommunen.

Kommunledningskontoret anser i likhet med tekniska nämnden att 
kommunstyrelsen ska ställa sig bakom de regionala principerna för 
samverkan kring ÅVC. 

Kommunledningskontoret och Tekniska kontorets uppfattning är att det är 
positivt med fri rörlighet mellan ÅVC:er i länet. Dock måste principer för 
ekonomisk fördelning samt rutiner tas fram. De regionala principerna för 
samverkan med avseende på rättvisande kostnadsfördelning får inte leda till 
att de administrativa kostnaderna överstiger nyttan med fördelningen.

Åsa Heribertson
Kommundirektör

David Grind
Plan- och exploateringschef

Handlingar i ärendet
1. Tjänsteutlåtande, Regionala principer för återvinningscentraler i 

Stockholms län
2. REK Regionala principer samverkan ÅVC
3. Tekniska nämndens beslut, TN 2019-06-05 § 60, Remiss – Regionala 

principer för återvinningscentraler i Stockholms län
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Expedieras
Storsthlm (registrator@storsthlm.se)
Tekniska nämnden
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